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I BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2016-31/12/2016

Monedha: LEK

AKTIVET Note
 2016                

All 
 2015              All 

I Aktivet Afatshkurtra

1 Mjete monetare 4 87,866               1,359,192           

2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

i Derivativet

ii Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma I.2

3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare

i Llogari/Kerkesa te arketueshme 5        307,840,858        322,960,080        

ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 6        15,048,204          20,159,565          

iii Instrumente te tjera borxhi

iv Investime te tjera financiare

Shuma  I.3 322,889,062       343,119,644        

4 Inventari

i Lendet e para 7        899,542              899,542              

ii Prodhim ne proces

iii Produkte te gatshme

iv Mallra per rishitje

v Parapagesat per furnizime

Shuma  I.4 899,542              899,542              

5 Aktivet biologjike afatshkurtra 8        -                     -                     

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -                     -                     

Totali per Aktivet Afatshkurtra 323,876,469       345,378,378       

II Aktivet Afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata

i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iii Aksione dhe letra te tjera me vlere

iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma II.1

2 Aktive afatgjata materiale

i Toka

ii Makineri dhe pajisje 9        27,946,596          33,975,463          

iii Aktive te tjera afatgjata materiale 9 4,127,507            4,186,363            

iv Ndertesa

Shuma II.2 32,074,103         38,161,827         

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

i Emri i mire

ii Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma II.4

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 9 1,250,000           1,250,000           

Totali per Aktivet Afatgjata 33,324,103         39,411,827         

Totali i Aktiveve 357,200,572       384,790,205       



DETYRIMET
 2016                

All 
 2015              All 

I Detyrimet Afatshkurtra

1 Derivativet (vlera negative)

2 Huamarrjet

i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 10 31,987,227          40,609,808          

ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

iii Bono te konvertueshme

Shuma I.2 31,987,227         40,609,808         

3 Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj furnitoreve 11 425,094,239        434,395,109        

ii Te pagueshme ndaj punonjesve 12 142,091              199,680              

iii Detyrimet tatimore 12 53,953                79,065                

iv Hua te tjera 12 -                     -                     

v Parapagimet e arkëtuara 12 11,525,858          11,525,858          

Shuma  I.3 436,816,140        446,199,711        

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra 468,803,367       486,809,520       

II Detyrimet Afatgjata

1 Huat afatgjata

i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

ii Bonot e konvertueshme

Shuma II.1 -                     -                     

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata -                     -                     

Totali i detyrimeve 468,803,367       486,809,520       

KAPITALI

I Kapitali 13 322,340,000       322,340,000       

1 Aksionet e pakices

2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme

3 Kapitali aksionar

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva

i Rezerva ligjore

ii Rezerva te tjera

iii Rezerva statuore

Shuma  I.6

7 Fitimet e pashperndara (424,359,316)      (407,551,124)      

8 Fitimi/Humbja e vitit financiar (9,583,479)         (16,808,192)        

Totali per Kapitalin 14 (111,602,795)      (102,019,316)      

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 357,200,572       384,790,204       

../../../../PC-1/My Documents/Microsoft/Windows/Downloads/FORMULARET.xls


HOME

II

Te Ardhura & Shpenzime

01/01/2016 - 31/12/2016

1 Shitjet neto 15 1,726,232               16,973,449               

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -                         -                          

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces -                         -                           

4 Materialet e konsumuara 16 -                         -                          

5 Kosto e punes (2,706,037)              (7,101,127)                

5.1 Paga e personelit 17 (2,478,612)               (6,602,745)                

5.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 17 (227,425)                 (498,382)                   

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 18 (4,813,272)              (5,734,423)               

7 Shpenzime te tjera 19 (4,219,382)              (19,169,974)              

8 Totali i shpenzimeve (11,738,691)             (32,005,524)              

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (10,012,459)            (15,032,076)              

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit -                         -                          

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet -                         -                           

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 428,980                  (1,776,117)                

12.1 Investime te tjera financiare afatgjate

12.2 Interesa (1,923,161)               (4,358,513)                

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 2,379,586                2,660,138                 

12.4 Te tjera financiare (27,446)                   (77,742)                     

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 20 428,980                  (1,776,117)                

14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara -                         -                          

15 Fitimi(humbja) para tatimit (9,583,479)              (16,808,192)              

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21 -                         -                           

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (9,583,479)              (16,808,192)              

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

-                         -                           

Note 2015            All2016            All



Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto
Kapitali i 

nënshkruar

Primi i lidhur me 

kapitalin

Rezerva 

Rivlerësimi
Rezerva Ligjore

Rezerva 

Statutore
Rezerva të tjera

Fitimet e 

Pashpërndara

Fitim / Humbja e 

vitit
Totali

Interesa Jo-

Kontrollues
Totali

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015         322,340,000                           -                             -                             -                             -                             -          (407,551,124)                           -            (85,211,124)                           -             85,211,124 

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:                           -                             -   

Fitimi / Humbja e vitit                           -            (16,808,192)          (16,808,192)                           -             16,808,192 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                           -                             -                             -                             -                             -                             -   

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:                           -                             -                             -                             -                             -                             -   

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:

                          -                             -   

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                           -                             -                             -                             -   

Dividendë të paguar                           -                             -                             -                             -   

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike                           -                             -                             -                             -                             -                             -   

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015         322,340,000                           -                             -                             -                             -                             -         (407,551,124)          (16,808,192)       (102,019,316)                           -         (102,019,316)

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016         322,340,000                           -                             -                             -                             -                             -         (424,359,316)                           -         (102,019,316)                           -         (102,019,316)

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:                           -                             -   

Fitimi / Humbja e vitit                           -              (9,583,479)            (9,583,479)                           -              (9,583,479)

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                           -                             -                             -                             -                             -                             -   

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:                           -                             -                             -                             -                             -                             -   

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:

                          -                             -   

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                           -                             -                             -                             -   

Dividendë të paguar                           -                             -                             -                             -   

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike                           -                             -                             -                             -                             -                             -   

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016         322,340,000                           -                             -                             -                             -                             -         (424,359,316)            (9,583,479)       (111,602,795)                           -         (111,602,795)



ANDROMEDA MARINE AQUACULTURE

K83729804R

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit                      (9,583,479)                    (16,808,192)

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi                        4,813,272                        5,734,423 

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera                      20,230,583                   199,130,830 

Rënie/(rritje) në inventarë                                       -                                         -   

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme                    (18,006,153)                  (202,881,627)

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga / përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit                      (2,545,777)                    (14,824,566)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e investimit

a.  Para të përdorura për blerjen e filialeve (netuar me shumën e mjeteve monetare pjesë e aktiveve neto 

të blera)

b.  Para të arkëtuara nga shitja e filialeve (netuar me shumën e mjeteve monetare pjesë e aktiveve neto të 

shitura)

c.  Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale                                       -                                         -   

d.  Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale                        1,274,451                      15,778,182 

e.  Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

f.  Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

g. Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga / përdorur në aktivitetin e investimit                        1,274,451                      15,778,182 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e financimit

a. Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

b.  Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral                                       -                                         -   

c.  Hua të arkëtuara

d.  Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

e.  Riblerje e aksioneve të veta

f.   Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

g.  Pagesa e huave

h.  Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

i.   Interes i paguar

j.  Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga / përdorur në aktivitetin e financimit                                       -                                         -   

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare                      (1,271,327)                           953,616 

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar                        1,359,192                           405,576 

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor                              87,866                        1,359,192 

(0)                                     0                                      


